
COMUNE DI LEONFORTE 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

Settore 3 - Area Finanziaria 
Affari Economici, finanziari e del personale 
Servizio 19 - Sportello Unico Attività Produttive 
protocollo@pec.comune.leonforte.en.it   

Reg. Gen. n. 	del 15/12/2022 
Reg. Int. n. 	82 	del 15/12/2022 

Determinazione del Capo Settore 

Oggetto: Fondo di sostegno ai Comuni marginali di cui al DPCM 30/09/2021. Impegno spesa e 
liquidazione dei contributi a fondo perduto relativi alle nuove attività produttive. 

Premesso che con il DPCM 30/9/2021 sono state definite, per ciascuno degli anni dal 2021 - al 

2023, le modalità di ripartizione, i termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei 

contributi a valere sul Fondo al fine di realizzare interventi di sostegno alle popolazioni residenti 

nei comuni svantaggiati. 

Dato atto che il Comune di Leonforte è risultato beneficiario dei fondi previsti nel D.P.C.M. 30 

settembre 2021 per uno stanziamento complessivo pari a euro 411.303,56 da ripartirsi in tre 

annualità dal 2021 al 2023; 

Che per l'anno 2021 è stato previsto uno stanziamento di euro 117.101,19 da destinare alle 

attività economiche, artigianali e commerciali che insistono sul territorio; 

Dato atto che con deliberazione di G.M. n. 36 del 9 marzo 2022, sono stati approvati gli schemi 

relativi alle modalità di erogazione dei contributi relativi alle nuove attività produttive, ai sensi del 

DPCM 30/09/2021, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2023, al fine di realizzare interventi di 

sostegno alle popolazioni residenti nei comuni svantaggiati; 

Che con determinazione n. 953 del 29/09/2022 è stato avviato il procedimento ai sensi dell'art. 7 e 

8 della L. n. 241/90 per la verifica delle domande presentate e che, con successiva determinazione 

n. 1096 del 17/11/2022, è stato chiuso il procedimento amministrativo ai sensi dell'art. 2 della L. n. 

241/90 con l'approvazione della graduatoria definitiva; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle richieste ammesse a contributo e di quelle di 

cui è stata definita l'istruttoria in contraddittorio con l'ufficio preposto; 

Che a ciascun intervento è stato assegnato un "Codice unico di progetto" (CUP); 

Considerato che i predetti "contributi a fondo perduto", essendo destinati a nuove attività in fase 

di start up verranno utilizzati principalmente per l'acquisto di beni strumentali, e che quindi non 

sono soggetti alla ritenuta del 4%, ai sensi dall'articolo 28 del D.P.R. n. 600/1973; 

Visto il DPCM del 30/09/2021; 

Visto l' O.R.E.L; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" e successive modificazioni, cosi come recepito dalla Legge Regionale 30/2000; 

Visti l'art. 163 del TUEL; la Legge n. 241/1990; la Legge n. 190/2012; il D. Lgs. n. 33/2013; il D. Lgs. 

n. 118/2011; il D.P.R. n. 62/2013; l'articolo 28 del D.P.R. n. 600/1973; lo Statuto Comunale e il 

Regolamento Comunale di Contabilità; 



Impegno n. 
Visto Il Ca 

5 	del 15/12/2022_Cap. 26588 
ttore 3 — Area Finanziaria 

Atto pre 

G nd 

ispost 

fo Ca 

DETERMINA 

1. Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono materialmente trascritti, di impegnare, ai 

sensi dell'art. 183 del D.L.gs n. 267/2000 e del principio contabile applicato allegato 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, l'importo totale di C 117.101,19 al capitolo di Bilancio 26588, nel 

redigendo Bilancio di previsione, gestione provvisoria, Mis. 14, Prog. 01, Tit. 2, macro 

aggregato 03, esercizio 2022, per l'erogazione dei contributi a fondo perduto di cui al DPCM 

30/09/2021 delle istanze ammesse a contributo (Allegato A) annualità 2021, allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di accertare sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

3. Autorizzare il servizio finanziario ad emettere i mandati di pagamento a mezzo di bonifico 

bancario intestati ai vari assegnatari dei contributi al 50% dell'importo totale; 

4. Di dare atto che il saldo del contributo verrà liquidato, con successivo atto, dopo l'accredito 

delle somme relative alla seconda annualità e a seguito della rendicontazione delle spese 

sostenute da parte dei beneficiari del contributo a fondo perduto; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

6. Attestare che, in relazione al presente atto, non sussistono in capo al sottoscritto, in qualità di 

Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interesse e/o incompatibilità, anche 

potenziale, di cui all'art. 6 della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lettera e), della 

Legge n. 190/2012. 

7. Specificare che, ai fini della privacy, così come imposto dalla normativa sulla tutela dei dati 

personali, per procedere alla identificazione degli istanti è stato associato a ciascuna di essi il 

relativo numero di protocollo attribuito dall'Ente in occasione dell'acquisizione della domanda 

di partecipazione con le iniziali del cognome e del nome; 

8. La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni. 

9. Prevedere, in ossequio a quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione dei dati 

contenuti nel presente atto nella sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione 

"Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici" — "Atti di concessione" del sito 

istituzionale; 
Leonforte, lì 15/12/2022 

	

Il Ca 	ettore 

	

Respon 	e SUAP 
Dr. 	Nicolò 



-5.000.00 
C 10.000,00 C 10.000,00 

C 1.988,60 

C 3.000,00 C 3.000,00 

C 10.000,00 
C 5.000,00 
C 7.000,00 
C 6.000,00 
C 7.000,00 
C 5.000,00 

8.000,00  
C 10.000,00 
C 6.000,00 
C 5.000,00 
C 5.000,00 

C 5.000,00 
3.000,00 

G96D22000100001 
G96022000110001 
G96D22000150001 

9  ia~  
G96022000130001 
G960226-00140001~  
G96122000050001 
G96022000160001 
G96022000170001 
G96D22000180001  
G96D22000190001 
G96D22000200001  
G96022000210001 
696022000220001 
G96D22000230001 
G96D22000240001 

1 G96022000250001 
696D220002-6-0001 

Comune di Leonforte 	 Graduatoria definitiva 	 Allegato "A" alla determinazione n.i115D del"K'12.-/202.2./  

Contributo 
ammissibile 

Quota una 
Tantum 

Contributo ! Contributo 
arametrato pararnetrato 

investimenti assunzioni 

Totale 
contributo 
arametrato 

TOTALE DA ^ 
LIQUIDARE Anticipo 50% 	CUP 

• 
t 

Ord. Iniziali i Protocollo 	Richiesto 

G96D22000020001 
C 5.000,00 

C 5.000,00 

C 5.000,00 
C 5.000,00 
C 5.000,00 
iC 5.000,00 
C 5.000,00 

C 2.000,00 
C 3.000,00 
C 1.000,00 

3.000,00 

C 2.000,00 

1.000,00 

C 5.000,00 

C 2.000,00 

C 12.000,00 

C 8.000,00 
8.000,00 

C 6.000,00 
.poo,bo 

7.000,00 
7 000 00 
5.000,00 

C 11.000,00 

C 5.000,00 

7.000,00 

C 5.000,00 

C 4.000,00 

3.000,00 

C 5.000,00 
3.000,00 

C 3.500,00 
3.500,00 

C 2.500,00 

6087 
	

C 5.000,00 
6088  
6089 
	

C 19.800,00 
6143 C T90  

C 10.006700 
6147 	C 16.000 00 

C 1.988,60 

C 5.000,00 

C 15.000,00 
C - 1.089,90 
C 10.000,00 
C 10.000,00 

696122000020001 
G96122000030001 
G96D22000030001 
G99D22000701301 
G96D22000040001 

022000 50001 
G96D22000270001 

G96D22000060001 
G96D22000070001 
G96022000080-001- 

5.000,00 G96D22000090001 
C 2.500,00 5.000,00 6150 	C 6.000,00 C 5.000,00 

55 	6151- _ 
DNG 	615-2 
OG 	6154 
AD 6155 C 

C 5.000,00 C 5.000,00 
C 	6.000 00 C 5.000 00 
C 	- 	C 5.000,00 
C 15.000,00 C 5.000,00 
C 8.600,00 C 5.000,00 

.000,00 
C 12.000,00 

C 
C 5.000,00 

	

7.000,00 	3.500,00 
6.006,00 C 3.000,00 

C 7.000,00 C 3.500,00 
C -5.000,00 -C---2-.506,ÒG 

C 4.0>00,00 

	

8.000,00 	4.000,00 
C 12.040,00 C 5.000,00 

3.000,00 
C 2.000,00 

3.000,00 
C 3.000,00 

1.000,00 700,00 

	

6156 	21.000,00 

	

6172 	C 8.600,00 
FIVE 	6246 	20.000,00 

	

6261 	C 14.540,00 
6368 

	

6587 	C 
6126 C 

C 5.000,00 24 
25 
26 	AC 

C 2.500,00 
2.500,00 

C 3.500,00 
--476GG,00 

6.000,00 C 3.000,00 

C 5.000,00 
5.000,00'L€ 

C 5.000,00 

C 7.500,00 
C 10.099,00 

7215 	C 10.000,00 

C 10.000,00 
C 6.000,00 
C 5.000,00 

5.000,00 
C 7.000,00 C 7.000,00 

8.000,00 C 8.000,00 

6.000,00 1 	C 
5.000,00 C 

2.000,00 

3.000,00 
3.000,00 C 
1.000,00 C 

5.000,00 l C 2.500,00 
C 5.000,00 2.500,00 

6.000,00 	.000,00 

27 WC 8234 C-1-0.09,00 
28 	SF 	9056 	C 15.000,00 

SA 	12338  
30 	MR YTh878 C C 5.000,00 

6.00G,-00 

5.000,00 
.000,00 C 

5.000,00 C iOGTE-- VA 	15949 	C 3.000,00 	3.000,00 


	00000001
	00000002
	00000003



